CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PONTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Compromisso com o povo,

ATADA SESSÃO SOLENE DE MOÇÃO DE APLAUSOS DA cÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA PONTE-MG DE 17DE

MAIO DO ANO DE 2024

Aos 17 dias do mês de maio de 2024,no PIe
se a 20 Sessão Solene de Moçã~"
Fernandes Alves Dias, para ehtr;;
do Gari, que é comemorado, no di ~_._.! ' vjdados para compor a mesa
de honra, o Presidente Leandro ',' itl~ 'Na" ,'" "a~vereadora Elizamar
Mehde~!ê·\o vereador ~~id,AibeTi~Silvã.:~ífm·;~idã,:Õ:éeri~~nialista0&ifi.yiJo

\ ~f"-r"1"' 'i, _ # \ : J'. ~"" ,-~-"" _, ~",-,_,_0"'__ -..~ r_, '_~"'''''-~~ \r.<t,"~ i;i \
fi~~eril:l~e:p~;~pâra ou~ o Hirio#~acion~r.Após, foi convidadt~~ faZe!~~~~~
vereador EJavldAlbert Silva, o qual.mencionou que, -sente.enenne canQho.e.ã(if{!'lJ todos
os Gari~)~ agrãd~u p~"r'çontribuírefnparãã limpeza da Cidade de Nova Pont'ê·..A oi ~da

• " " ,' ••••• '0....... , __ 'II" \
a palavra para a'vereadora Elizamar de FâtiiiràlMendes, onde a mesma parabeni~eu a tddosos
Garis] ~".~~.Ô~dicarãO~ com~rometip~n~d em:.~jillS,;funções e p~lo excelente ~afà~(j~do.
Em sequ~nCl,a,/Q'Presidente Leandro=Aparecido Naves Carneiro, fez o uso lia Ralavr~ onde

, í ,A, ,I<.I! , '1,- - ' - !,' \ Itagradeceü l,uipresença de todos, e. ressaltou"que_a",homenagem~fejtá aos G~~s fQi mai~ que
mere1i~ p~~~:g;a~áylam de modo ~duo todos .o~ dias de ,baixo. de. sol, ~~va Nidf.\para
manterem "a·'óidâde de Nova Ponte hmpa e orgamzada. Apos, fOI feita a. âbertú .lc1al da
solenfdad{ Pel'omk~tre de cerimônia, foi solicitado 'o homenageado ADILSON FE'" \ \DA/,. ",' ~ "f ''''= '-", , ~ , I li .j ""'

SILVA, que cOJl}p,reçe~~ à :f~nte para l~e!>e~~~onfoTle Requeri~ento nO.0~1'1202~je ~u~~r~a
do verea~or, ey~dro .Apare,cldo Naves· ,CarneIro, ver~ador Jose dos Rel;~XefeadorIS~r~1O
Bernardes Lemos~"er~dor Fabrício Fabiano.Frederico~Felipe Fratari Fortunato, ~d.Ór NaJeo
Ari Cantele, vereadora Elizamar de Fátima ~end~s ~ v~eador Éder Fernandes O . soJde l'Slde
fevereiro de 10í4t~''G,ertiflcado de homenage~ ao dia .do Gari. Foi convi~ad ~~si~ehte

i", "" ., ''o I ./, f\! I ,Leandro Apareddo.N~ves:Carneiro, Padrinho do homenageado p~ra pro<t~er'a erJtvegaido
Certificado': Fôt~o~~yit«doo ho"!enagead~~ALI?O P~2~, que cO~JYâTeyissflã fr~te
para recçbe.r, çonfºrmç.R~genmento n° 00112024 de autona do vereadod",ean(ko~pareçldo

, I
Naves ~arnçir9, vereaqor JoséAos Reis, vereador Sérgio Bernar?çs Lemos;rvete[(q'p~fabricio
Fabiano FrMeriro Felíf,e Fratari FortunatQ, vereadorKaleo ArrCantele: vereado~à~ÊliZkal de
Fátima'Méndes e'veread6d~der FeiõandesCardoso:" de.} 5 de fevereiro'de 2024, õCertificâdÕ de
homenagem ao dia do Gari.'Foi convidad~'~ereadÓra I!lizamar de Fátima Mendes, Madrinha
do homenageado para proceder a entrega ·do Certifiéãdo. Foi solicitado à homenageada
CELIAMAR GOULART, que comparecesse à frente para receber, conforme Requerimento nO
001/2024 de autoria do vereador Leandro Aparecido Naves Carneiro, vereador José dos Reis,

ilJEt~'Pi

fiver ?i~,~· ~rnar~es~ernss~fv~re~?~~1~a~rí~i,9F~~i~?~.rederjco ~el!Pftefr~~ . ~9smr
ér ~ ,Cru.tlele,;vereadora ~ijz~arâe Fatuqa,Mendes e vereador ~di eTl!
XI Lp: "'" #F')V ,,",' <r,\l;:.::L7\iF:::+'·<::::<.' :.::"., ,ue .A"" '%i;lW*" " ' u: ,,/ ' "'Aiir

ar oso, de e feveréiro de 2024, o Certificado de homenagem ao dia do Gari. FOIconvi ado
o vereador David Albert Silva, Padrinho da homenageada para proceder a entrega do Certificado.
Foi solicitado o homenageado CRISTIANO BERNARDES DE ANDRADE, que comparecesse
à frente para receber, conforme Requerimento n° 001/2024 de autoria do vereador Leandro

Naves Carneiro, vereador José dos Reis, vereador Sérgio Bernardes Lemos, vereador
Fabiano Frederico Felipe Fratari Fortunato, vereador Kaleo Ari Cantele, vereadora

Elizamar de Fátima Mendes e vereador Éder Fernandes Cardoso, de 15 de fevereiro de 2024, o
Certificado de homenagem ao dia do Gari. Foi convidado o Presidente Leandro Aparecido
Naves Carneiro, Padrinho do homenageado para proceder a entrega do Certificado. Foi
solicitado o homenageado DANIEL DOS REIS TEIXEIRA, que comparecesse à frente para

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PONTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Compromisso com. o povo.

receber, conforme Requerimento n° 00112024 de autoria do vereador Leandro Aparecido Naves
Carneiro, vereador José dos Reis, vereador Sérgio Bernardes Lemos, vereador Fabrício Fabiano
Frederico Felipe Fratari Fortunato, vereador Kaleo ATi Cantele, vereadora Elizamar de Fátima
Mendes e vereador Éder Fernandes Cardoso, de 15 de fevereiro de 2024, o Certificado de
homenagem ao dia do Gari. Foi convidada a vereadora Elizamar de Fátima Mendes, Madrinha
do homenageado para proceder a entrega ab_Ceftificado. For-solicitado à homenageada
DEISIANE DOS REIS CARDOSO, para ÇJuecJmparecesse até a frenJe para receber, conforme
Requerimento n° 001/2024 deautoria doweJie,ã&orLeandro Apare5idôNaves Carneiro, vereador
José dos Reis, vereador Sérgio Bernardes Dtillos, #readot Pabricib Fabiano Frederico Felipe
Fratari 'Fortunato, vereador Kaleo Ari Cantele, vereadora Elizamaf de Fátima Mendes/e";:--ereador
Éde~Fernandes Cardoso, de 15 de fevereiro de 2024;-0 Certificado, de homenageln ao1-día(lo Gari.
Foi c~nvidado o vereado;-David Albert Silva, Padrinho da homenageada paT:al>rotedey~entrega
do Certificado. Foi solicitado à homenageada ELIZABETE ALVES JACINTef que
comparecesse até a frente para receber, conforme Requerimento n° 00112024 de autilliã. do
vereapo: Leandro Aparecido Naves Carneiro, v~r~ador José dos Reis, ~ereador'Sérgio BeJllpdes
Lem~s,:'vereador F~bricio Fabiano Frederico 'Felipe Fratari Fortunato, vereador Kaleó ATi
Cantelel.vereadora Elizamar de Fátima Mendes e vereador Éder Fernandes Cavdoso, de 15 de
fevereiro de 2024, o Certificado de homenagem ao dia do Gari. Foi convidado o P!e~iâente
Leandro Aparecido Naves Carneiro, Padrinho da homenageada para proceder a entrega do
Certificado. Foi solicitado à homenageada EDINA MARIA DOS SANTOS, que comparecesse
à frente para receber, conforme Requerimento n" 001/2024 de autoria do vereador LeaQ'dro
Aparecido, Naves Carneiro, v.ereador José dos Reis, vereador Sérgio Bêrnardes I:;~~ (verealior
Fabrício Fabiano Frederico Felipe Fratari Fortunato, vereador Kaleo Ari Can ele"vfreaà6ra
Elizamar de Fátima Mendes e vereador Éder Fernandes Cardoso, de 15 de fevereiro de 20M! o
Certificado de homenagem ao dia do Gari. Foi convidada a vereadora Elizamar de F«tifua
Mendes, Madrinha da 'homenageada para proceder a entrega do Certificado. Foi solicitad o

. ., r t ,

homenageado FLAVIO MORAIS DA SILVA, que comparecesse à frente parai t;ece11er,
conforme Requerimento n° 001/2024 de autoria do vereador Leandro Aparecido Na'es ç~eiro,
veread()r"José dos Reis, ~reador Sérgio Bernardes Lemos, vereador Fabrício Fab'ano;3redclico
Felipe rr~Íari F()rtun~to, vereador Kaleo Ari Cantele, vereadora El~~ar de Fátimi Mendfs e
vereador Eder Fernandes Cardoso, de 15 de fevereiro de 2024, o Certificado de homenagem ao
dia do Gari. Foi convidado o vereador David Albert Silv~ Padrinho do homenageado para
proceder a entrega do Certificado. Foi solicitado à homenageada GILDA AMORIM CORREIA,
que comparecesse à frente para receber, conforme Requerimento n" 001/2024 de autoria do
vereador Leandro Aparecido Naves Carneiro, vereador José dos Reis, vereador Sérgio Bernardes
Lemos, vereador Fabricio Fabiano Frederico Felipe Fratari Fortunato, vereador KaIeo ATi

(1,:::,< /":~,; ':':'9; ,\ i",,': ,,:, ',' ' : ' , ", /"~' ,::~ "

Canoiite.te;4ivereadoraElizarnan de'Fátima Mendes e vereador Eder Fernandes Cardoso, de 15,(le
i" • i • iôl

fevereirb de 2024, o Certificado de homenagem ao dia do Gari. Foi convidado o Presidente
Leandro Aparecido Naves Carneiro, Padrinho da homenageada para proceder a entrega do
Certificado. Foi solicitada à homenageada GLEIDESELMA CORREIA SANTOS, que
comparecesse à frente para receber, conforme Requerimento n° 001/2024 de autoria do vereador
Leandro Aparecido Naves Carneiro, vereador José dos Reis, vereador Sérgio Bernardes Lemos,
vereador Fabrício Fabiano Frederico Felipe Fratari Fortunato, vereador Kaleo Ari Cantele,
vereadora Elizamar de Fátima Mendes e vereador Éder Fernandes Cardoso, de 15 de fevereiro de
2024, o Certificado de homenagem ao dia do Gari. Foi convidada a vereadora Elizamar de
Fátima Mendes, Madrinha da homenageada para proceder a entrega do Certificado. Foi
solicitado à homenageada GLENDA CRITINA, que comparecesse à frente para receber,

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PONTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Compromisso mm o povo.

vereador José dos Reis, vereador Sérgio Bernardes Lemos, vereador Fabrício Fabiano Frederico
Felipe Fratari Fortunato, vereador Kaleo Ari Cantele, vereadora Elizamar de Fátima Mendes e
vereador Éder Fernandes Cardoso, de 15 de fevereiro de 2024, o Certificado de homenagem ao
dia do Gari. Foi convidado o vereador David Albert Silva, Padrinho da homenageada para
proceder a entrega do Certificado. FoL sqlicita~o.J I]omenageada ISALE APARECIDA
GOMES, para que comparecesse àI~"tmte~âT:ir~ce"t;r:l'&hfo ''Fuerimento n° 001/2024 de
autoria do vereador Leandro:Aparecl'd(:) " ,~afior., 'segbs Reis, vereador Sérgio

4' f ,_.. ~ l~, r. .. "" ./
Bernardes Lemos, vereador Fà;prícicf'Ea º Fra4rrfFortunato, vereador Kaleo
Ari Cantele, vereadora Elizamar d~Fá de ,f,~r Fernandes Cardoso, de 15 de
fev~~~~i?e 20~~, o ÇertificadQ ~ilioIl1~~g~m-:lI(j'::!!~do.:b;{ri.{Foi 9~ . '1 readora
EIiz3.p3t ~e F,áqina Mendes, ~Orinlii(la homenageada ..para pfõceder a1'ep ficado.
r· '\'.'·"";r;-j'- j- : "",,..., ' _,~~' ~ .... 'i "\.,-'( ~_

FOLsóhcltaQOo homenageado JOADSON CORREIA SANTOS, que comp
~'\_..);·'l " """,-~ __ .. " '!;>l;1i'"~~,,-, <' .""y~~!;;""i~ _-",_"",~

receber.tconforme, Requerimento n° 001/2024de,autoria do vereador ll-ean ro
">. _,/ _,' .,', "''''' ~"---,' .. _ .." ~ _. "i.', ,"

Cameiro.rvereador José dos Reis, .vereaôor Sérgio Bernardes Lemos, vereador "p
Fredericb Feli~iF~àti:ri Fortunato, v.erea:dótIealeo Ari Cantele, vere~ora Eli
Mendes~e \veread6r 'Éder Fernandes.Cardoso, d~ 15 de fevereiro de 2024, \d; ifickáo de
hom~r~~b~.~o dia ?9 Gari. Foi conv~~2~~r'e~~~t*!~!!r2/~f,:r~i.do r~v\~ C,\,eiro,
Pad:~oid~fíornen~eado para proceder a entrega do Certificado. FOl SOhCltadp,ohOpl~nll~eado
JOAO RQJ_E~ü>:r~ÇA, que comparecesse ~f~ente para recebe~, fonfo_2Pe ~~~~,riin~n~o
n" OOlf2~24 de a.l1Jpq~do vereador Leandro Apfecldo Naves Cameirô, vereador/jos\_Qos~R~ls,
vereãdor Sérgio Bemaides L~mos, vereador Fabfíci~ Fabiano Ftedericd Felipe Frá14ri Fb~n'àto,

", r" ,'" '. ,', rt, ' '-'1:::: f .~ ",

vereador ~aleov,;Ã[i5~ht~le, vereadorá Eli~amar de Fát~ Mendes e ~ere~9~~~?erre~:\,!des
Cardoso, rle'l) de'.(everelfo qe 2024, o Certificado de homenagem ao dia do Gan.lFo'LçonvlaaBo
o vereado~ Da~d AI'bett'Silva, Padrinho do homenage~p.o para proceder a entrega d~{;:~ifidado.
Foi solicitadó\o'hi;'menageado JOSÉ PED.RO DE OLIVEIRA, para! que c'm .. esse htê a

i.f " §",' lo ii:fi "..,r' - ~~ t~_ ,- •• ,'",-- i 1
frente para tece~rr'coflfonPe Requerimento n° 001/2024 de autoria do v~re ,of! anaro
Aparecido Na~~s..Carn.Jiro, \\ereador José dos Reis, vereador Sérgio Bernardes,Lemo(jvérekltpr
Fabríci~ ..Fabiaii,-?)iF{ederi~oFelipe Fra~ 'Fort~nat(:);Avereador'"'K:aléo.~!,~Je,(e:..~~!~~ra
Eljzam~F~f~~tüna=M,enâes e vereador Eder Feiqandes Cardoso, de, 15.de fevereit:~4Q202t, o
Certifi~ado; de horrienagem ao~.dia.o<;2Glifi. Foi convidada ,a vereadora Eliza&í1.r .aelFátlma
MendeS, Madrinha.d.o.homenageado pãraptoced:r'a~entre~a do e~rtificado.,Eoi~soJicitado o
homenageado MANOEL DOS Sl\N,TQS.,_:que cQir!pare~~sse ii fi:ente para receber, conforme
Requerimento nO001/2024 de autória do tereadorLeattdit Aparecido Naves Carneiro, vereador
José dos Reis, vereador Sérgio Bernardes Lemos, vereador Fabrício Fabiano Frederico Felipe
Fratari Fortunato, vereador Kaleo Ari Cantele, vereadora Elizamar de Fátima Mendes e vereador

&:ÉderFernandes ardoso, de 15 de fevereiro de 2024, o certificado de homenagem ao dia do Gari.
': _ -_uX:/ - (> i" c0C i«;$i'} _ gBi' --''./*:ili: -,:C":> _(~;;mii:: ,.,-"ii:" <"::, ,t ;pWPh. ?íJir ,.</,i

..n~iªa9 esideJ1te,L~ndr9 A.,at~id01iN~~e~).'C:~'rlleiro, Padrinho .ü:o~me~,age~doi
:froceder ega do certificado:'Foi;solicit~do que'tthomenageado RAl:MUNDOBISPO
SANTO, para que comparecesse à frente para receber, conforme Requerimento n°

001/2024 de autoria do vereador Leandro Aparecido Naves Carneiro, vereador José dos Reis,
vereador Sérgio Bernardes Lemos, vereador Fabrício Fabiano Frederico Felipe Fratari Fortunato,
vereador Kaleo Ari Cantele, vereadora Elizamar de Fátima Mendes e vereador Éder Fernandes
/0"UU~J"V,de 15 de fevereiro de 2024, o Certificado de homenagem ao dia do Gari. Foi convidado
o vereador David Albert Silva, Padrinho do homenageado para proceder a entrega do Certificado.
Foi solicitado à homenageada ROSENILDA MARIA DE OLIVEIRA ALVES, que
comparecesse à frente para receber, conforme Requerimento nO001/2024 de autoria do vereador
Leandro Aparecido Naves Carneiro, vereador José dos Reis, vereador Sérgio Bernardes Lemos,

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PONTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Compromisso com o povo.

vereadora Elizamar de Fátima Mendes e vereador Éder Fernandes Cardoso, de 15 de fevereiro de
2024, o Certificado de homenagem ao dia do Gari. Foi convidado o vereador David Albert Silva,
Padrinho da homenageada para proceder a entrega do Certificado. Foi solicitado à homenageada
SELMA GOULART SANTOS, que comparecesse à frente para receber, conforme
Requerimento n° 00112024 de autoria do vere~dpr~ardro Aparecido Naves Carneiro, vereador
José dos Reis, vereador Sérgio Bernarde~e.íilos,!veieãdor Fabricio Fabiano Frederico Felipe
Fratari Fortunato, vereador Kaleo Ari Cantele,Véreãdora'Élizfunar de Fatima Mendes e vereador
Éder Fernandes Cardoso, de 15 de fevéreiro de 2024, o Certificado de homenagem ao dia do Gari.
Foi convidado o Presidente Leandro A.lll!recido Naves Carneiro, Padrinho da homenageada
para preceder a entrega do Certificado. Foi_solici:tada à homenageada'\-~S 'l~ORIM
CORREIA, que comparecesse à frente para receber, conforme Requerim~$o nO:~1/2024 de
autoria do veréador Leandro Aparecido Naves Carneiro, vereador José dos<R~~_,\ é~ea6~r Sjrgio
B dt T· ',~, d F brí F bi F d . F I' F . F ~ "<~, '/d'" K Iernar es Lemos" ver~ or a ncio a iano r~ ,enco e Ipe ratan [orturíato, verea .or a eo
Ari Cantele, vereadora,ElizaJiIlarde Fátima Mend,es e vereador Éder Fernandes C:arâoko, de i5.de
fevereiro de 2Ó24, o Certificado de homenagem ao dia do Gari. Foi convidada ar vereadora
Elizamar de FátüÔa Mendes, Madri:nha da ho~enageada para proceder a entregJ do Certificado.
Ao final da cerimônia de homenagens, o-mestre de cerimônia Marcos Fernandes Alves Dias,

agradec~u a todos pela presença e declarou a presente Sessão Solene e~cemuI~ I !~ .~

s:ova Ponte/MG;lJ maio/de'"2024._# ,/ . I i

.LL_

19381

Praçados TrêsPoderes.46 - Centro - CEP38.160-000 - Nova Ponte/MG
CS' (34) 3356-1666

(34) 99966-1666
C3J falecomacarnararcocrnnpmq.qovbr